;o"nojv,.

_ L Is4LICAPAB()
JLPIITDS FZIV%OS C3 IVELI-1D94

DECRETO N° 17 /2020 	 Mucambo/CE, 22 de maio de 2020.

RETIFICA A PORTARIA N° 068/2020, DE 16
DE ABRIL DE 2020, QUE NOMEOU
MENBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-
FUNDEB.

FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR, Prefeito do município de
Mucambo, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao solicitado de
desligamento de desligamento de alguns membros do FUNDEB, oriundo a Secretaria
Municipal de Educação, DECRETA:

Art. 1°. Fica alterado a Portaria N° 001°/2017, de 15 de março de 2017, que
nomeou membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOULVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-
FUNDEB. Conforme segue:

Na Representação do Conselho Tutelar:

Titular: onde se lê Lucivania Rodrigues Linhares Sousa, leia-se NOELI
FERNANDA ALKMIN DE SOUSA MONTE;

Art. V. Este decreto entrar em vigor na data de sua publicação revogando as
disposições em contrário.

FRANCICO DAI CHAGAS PAkENTE AGUIAR
Prefeito Municipal de Mucambo-Ceará

CNPJ n° 07.733.793/0001-05 - Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN, Centro, CEP 62.170-000